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Wielkanoc, najważniejsze świę-
to chrześcijańskie, stanowi cen-
trum naszej wiary, w którym 
ukazuje się tajemnica Zmar-
twychwstania Jezusa Chrystusa 
– kluczowy moment zbawienia 
ludzkości.
To w Zmartwychwstaniu, któ-
re obchodzimy co roku, ale też 
każdej niedzieli i podczas każdej 
Mszy Świętej, spełnia się obiet-
nica życia wiecznego i zwycię-
stwa nad śmiercią, grzechem  
i szatanem. Jest to wydarzenie, 
które daje sens naszej wierze, 
naszemu życiu i naszej egzy-
stencji w Chrystusie. Każdego 
roku w Niedzielę Wielkanocną, 
stajemy na nowo przed tajem-
nicą tego wielkiego cudu, który  
nie tylko objawia bóstwo Je-
zusa, ale także zaprasza nas 
do uczestnictwa w Jego zwy-
cięstwie. W tym szczególnym 
czasie Kościół, poprzez liturgię,  
a w niej w sposób szczególny 
przez sakramenty, modlitwy  
i poprzez ludzkie gesty i trady-
cje, ukazuje, jak Zmartwych-
wstały Chrystus przenika nasze 
życie i daje nam nadzieję na ży-
cie wieczne. 
Historia Świąt Wielkanocnych 
sięga samego początku chrze-
ścijaństwa i ma głęboki wymiar 
teologiczny. Zmartwychwstanie 
Jezusa nie jest jedynie wyda-
rzeniem sprzed dwóch tysięcy 
lat, lecz stanowi fundament 
naszej wiary. Apostoł Paweł, 
w swoim Pierwszym Liście  
do Koryntian, pisze: „Jeśli Chry-
stus nie zmartwychwstał, darem-
na jest nasza wiara” (1 Kor 15, 17). 
To właśnie w Zmartwychwsta-

niu Jezusa dokonuje się nasze 
zbawienie, które jest darem 
Boga dla każdego człowieka.  
To święto triumfu Boga nad 
śmiercią i grzechem, które daje 
nadzieję wszystkim wierzącym.

Wielkanoc obchodzona jest  
w pierwszą niedzielę po pierw-
szej wiosennej pełni Księży-
ca, co czyni jej datę zmienną,  
ale zawsze związana jest z po-
czątkiem wiosny, symbolizując 
odrodzenie życia. Tradycja ob-
chodów Wielkanocy sięga po-
czątków chrześcijaństwa, kiedy 
pierwsi chrześcijanie, po śmier-

ci Jezusa na krzyżu, zbierali się, 
aby wspólnie modlić się i świę-
tować Jego Zmartwychwstanie. 
Początkowo nie było ustalonej 
daty obchodów, lecz w IV wie-
ku, na Soborze Nicejskim, Ko-

ściół ustanowił konkretną datę 
Wielkanocy, co ujednoliciło ob-
chody tego święta w całym Ko-
ściele. 
W Polsce, Wielkanoc jest obcho-
dzona z wielkim szacunkiem,  
a tradycje związane z tym świę-
tem mają głębokie korzenie  
w wierzeniach ludowych i reli-
gijnych. Jednym z najważniej-

Wielkanoc – Historia i Tradycje
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szych obrzędów jest poświę-
cenie pokarmów w Wielką 
Sobotę, które ma swoje sym-
boliczne znaczenie. Poświę-
cone produkty – takie jak jaj-
ka, wędliny, chleb i baranek  

to nie tylko jedzenie, ale i zna-
ki Bożego błogosławieństwa. 
Jajko, będące symbolem ży-
cia, nawiązuje do Zmartwych-
wstania, ponieważ z jajka wy-
łania się nowe życie. Baranek 
zaś jest symbolem Jezusa 
Chrystusa, Baranka Bożego, 
który złożył siebie w ofierze  
za zbawienie świata. 

Niedziela Wielkanocna to czas 
radości, ale także moment,  
w którym wspólnota Kościoła 
gromadzi się na Mszy Świętej, 
by złożyć Bogu dziękczynie-
nie za dar Zmartwychwstania.  
W liturgii Wielkanocy szczegól-
ną rolę odgrywa Exsultet, czyli 
hymn radości, który wyśpie-
wuje kapłan, ogłaszając Zmar-
twychwstanie Jezusa. 
To czas, w którym Kościół na 
całym świecie z radością ogła-
sza: „Chrystus zmartwychwstał! 
Prawdziwie zmartwychwstał!”. 
Chociaż wymiar teologicz-
ny Wielkanocy jest wspólny  
dla wszystkich wierzących, 
to jednak obchody tego świę-
ta różnią się w zależności  
od regionu, a każda część Polski 
wnosi swoje unikalne elemen- 
ty do wielkanocnych tradycji. 
W Zagłębiu Dąbrowskim po-
pularnym zwyczajem jest tzw. 
„biczowanie”, czyli oblewanie 
wodą i symboliczne bicie gałąz-
kami wierzby. Wierzba w tym 
przypadku symbolizuje życie,  
a jej gałązki są używane, by sym-
bolicznie oczyścić i pobłogosła-
wić. Woda, z kolei, kojarzy się 
z odnowieniem życia i oczysz-
czeniem z grzechu, co jest istot-
nym elementem teologicznym, 
nawiązującym do sakramentu 
chrztu, który także ma swoje ko-
rzenie w wodzie.
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W Podhalu natomiast, tradycja 
zdobienia pisanek jest szcze-
gólnie głęboko zakorzeniona. 
Jajka zdobione metodą bati-
kową, czyli nanoszone wzory  
za pomocą wosku, symboli-
zują życie i nowe narodziny.  
W góralskich rodzinach od po-
koleń zachowywana jest tra-
dycja święcenia jajek i spoży-
wania ich w gronie rodzinnym,  
co stanowi zarówno symbolicz-
ny, jak i duchowy moment. Po-
dobnie, jak w innych regionach 
Polski, Śmigus-Dyngus w tym 
regionie ma swoje unikalne ce-
chy. Oblewanie wodą w Wielka-
nocny Poniedziałek ma na celu 
oczyszczenie i błogosławień-
stwo, co jest również odzwier-
ciedleniem tajemnicy sakra-
mentu chrztu.
W Krakowie i okolicznych miej-
scowościach szczególnie uroczy-
ście obchodzona jest procesja 
rezurekcyjna, która ma miejsce 
w nocy z soboty na niedzielę,  
tuż po obrzędzie Wigilii Paschal-
nej. Na terenie naszej diecezji 
jednak najczęściej praktykowana 
jest procesja w Wielkanocny po-
ranek. Niezależnie od godziny, 
ważne jest, że wierzący wycho-

dzą z kościoła, by ogłosić Zmar-
twychwstanie Jezusa. Procesja, 
w której biorą udział wierni z za-
palonymi świecami, ma na celu 
ukazanie, że Zmartwychwstały 
Chrystus jest Światłem Świata, 
które rozprasza ciemności grze-
chu i śmierci. 
Święta Wielkanocne są dla nas 
czasem głębokiej refleksji nad 
tajemnicą Zmartwychwstania, 
która jest fundamentem naszej 
wiary. To nie tylko święto pełne 
radości, ale także wezwanie do 
duchowego odrodzenia i nawró-
cenia. Zmartwychwstanie Chry-
stusa jest zaproszeniem do życia 
w jedności z Nim, do życia, które 
nie kończy się w grobie, ale trwa 
wiecznie. Tradycje wielkanocne, 
zarówno te liturgiczne, jak i ludo-
we, pomagają nam lepiej zrozu-
mieć i przeżyć ten najważniejszy 
moment w historii ludzkości.  
W każdym z nas, przez te trady-
cje, przez modlitwę, przez sakra-
menty, przez gesty i zwyczaje, 
Zmartwychwstały Chrystus chce 
objawić swoją obecność i moc, 
wzywając nas do życia w pełni,  
w którym grzech i śmierć nie 
mają już ostatniego słowa. 

Karolina Miętkiewicz 
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Dodatek Gminy Hrubieszów „Jedność”

Święty Walenty na Dzień Kobiet 
Corocznie, między Walentyn-
kami, a Dniem Kobiet, Pano-
wie ze Stowarzyszenia Spo-
łeczno – Kulturalnego „Swoje 
Chwalimy” przygotowują dla 
swoich Pań wyjątkowy wie-
czorek poetycko – muzyczny.

To tradycja, która z roku na rok 
nabiera coraz większego rozma-
chu, a tegoroczna edycja była 
pełna niespodzianek. Przygoto-
wania do części lirycznej, odby-
wały się w aurze tajemnicy – Pa-
nowie nie zdradzili szczegółów, 
dbając o to, by wydarzenie było 
dla Pań prawdziwym zaskocze-
niem. W Świetlicy Wiejskiej w 
Kozodawach zostały zaprezen-
towane wiersze miłosne „Po-
etów wyklętych”: Andrzeja Bur-
sy, Rafała Wojaczka i Edwarda 
Stachury. Tego wieczoru kobie-
cość została ukazana w wielu 
wymiarach: delikatna i silna, 
romantyczna i drapieżna, ta-
jemnicza i bezkompromisowa. 
W części muzycznej,  podczas 

(fot.: Stowarzyszenie Społeczno-Kulturalne „Swoje Chwalimy”)

wspólnej zabawy w stylu ka-
raoke playback wystąpiły „na 
żywo” gwiazdy estrady lat 70-80. 
Na scenie zaprezentowały się 
zespoły: ABBA, Modern Talking, 
Bad Boys Blue. Można było zo-
baczyć i usłyszeć popisy wokal-
ne solistów: Demisa Rousosa, 
Jarockiej i Zacharewicza, Drupi, 
Alicji Majewskiej, Urszuli Sipiń-
skiej, Olivii Newton-John, Fran-
ka Kimono i wielu innych. 
Była to dla wszystkich wspa-
niała zabawa, z przymruże-
niem oka i z dużym dystansem  
do siebie.

Krzysztof Kowalewski
Stowarzyszenie  

Społeczno-Kulturalne
„Swoje Chwalimy”

II Edycja Gminnej Ligi Darta
Po blisko miesięcznej prze-
rwie, miejscowi pasjonaci dar-
ta ponownie zaczęli rywalizo-
wać przy tarczach w Gminnym 
Ośrodku Kultury w Hrubieszo-
wie z/s w Wołajowicach. 
Tym razem Organizatorzy po-
stanowili dokonać pewnych 
zmian regulaminowych, aby 
jeszcze bardziej urozmaicić roz-
grywkę. O zwycięstwie w nowej 
edycji ligi zadecyduje łączna 
ilość punktów zdobytych w ko-
lejno 10 rozegranych turniejach 

(w pierwszej edycji rozgrywki 
odbywały się w systemie każdy 
z każdym). 
Pierwszy turniej nowej edycji 
został rozegrany w ostatni dzień 
lutego. Piątkowy wieczór do-
starczył sporo emocji zarówno 
zawodnikom jak i licznie zgro-
madzonym obserwatorom. 
W towarzystwie pięciu tarcz 
swoje lotki skrzyżowało 18 za-
wodników w tym 2 reprezen-
tantów Dart Zamość, którzy zde-
cydowali się odwiedzić naszą (fot.: Gminna Liga Darta

gminę w celu rywalizacji spor-
towej. Andrzej Terlecki (jeden 
z nich) zdominował rywalizacje 
w pierwszym turnieju zajmując 
pierwsze miejsce oraz pokazu-
jąc świetną grę i doświadcze-
nie w rywalizacji z najlepszymi  
w kraju. Podium domknęli kolej-
no na miejscu II Mateusz Gałan, 
a na III Magdalena Bień oraz 
Damian Gałan.

Mariusz Zając
Gminna Liga Darta

Rozstrzygnięto Konkurs 

Celem konkursu jest upo-
wszechnienie wiedzy dotyczą-
cej przetwarzania w sposób 
tradycyjny warzyw i owoców 
oraz wyrobów mięsnych. 
Komisja Konkursowa powoła-
na Zarządzeniem Wójta doko-
nała oceny „produktów”, które 
zostały zgłoszone i zakwalifiko-
wała je do przyznania nagród  
w dwóch kategoriach.
Laureatami w kategorii Mię-
sne Specjały w Słoiku zostali:
I miejsce: Joanna Lewicka  
z Kułakowic Trzecich za pro-
dukt „Pasztet drobiowy z pie-
czarkami”.
II miejsce: Koło Gospodyń  
Wiejskich „Czerwona Jarzębina” 

z Moroczyna za produkt „Boczek 
Chrzanowskiego”.
III miejsce: Anna Mączka z Obrow-
ca za produkt „Smalczyk kiełbasiany”.
Laureatami w kategorii Skarby 
Ogrodu w Słoiku zostali:
I miejsce: Zofia Jadczuk z Kozo-
daw za produkt „Papryka w pomi-
dorach”.
II miejsce: Beata Skindzier z Mie-
nian za produkt „Pasta paprykowa”. 
III miejsce: Koło Gospodyń 
Wiejskich „Kobylanki” z Kobła 
za produkt „Sos pomidorowo- 
warzywny -ketchup”.
Wyróżnienia w powyższej ka-
tegorii otrzymały:
Koło Gospodyń Wiejskich  
z Kosmowa za produkt „Cebulka 

„Odkrywamy smaki - kredens żywności w Gminie 
Hrubieszów” - edycja III

w zalewie słodko-kwaśnej z pa-
pryczką chili”.
Weronika Siatka z Kułakowic 
Trzecich za produkt „Wyciąg  
z owoców głogu na serce”.
Nagrody za udział w konkur-
sie zostały przekazane 17 mar-
ca, podczas Walnego Zebrania 
Członków Stowarzyszenia Ko-
biet Gminy Hrubieszów - Polskie 
Kwiaty w Gminnym Ośrodku 
Kultury w Hrubieszowie z/s  
w Wołajowicach. 
Dziękujemy Paniom za udział 
w konkursie oraz za wszystkie 
tradycyjne produkty przygo-
towane z ogromną pasją i ser-
cem.

Gmina Hrubieszów

(fot.: Stowarzyszenie Społeczno-Kulturalne „Swoje Chwalimy”)(fot.: Stowarzyszenie „Swoje Chwalimy”)

Zofia Jadczuk z Kozodaw, Dyrektor GOK w Hrubieszowie z/s w Wołajowicach 
Aleksandra Muzyczuk oraz Wójt Gminy Hrubieszów Tomasz Zając

Joanna Lewicka z Kułakowic Trzecich, Dyrektor GOK w Hrubieszowie z/s w Wo-
łajowicach Aleksandra Muzyczuk oraz Wójt Gminy Hrubieszów Tomasz Zając
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„Przebudowa sieci wodociągowej
w miejscowości Dziekanów”
Gmina Hrubieszów w dniu 
25 lutego 2025 roku w wyni-
ku postępowania o udziele-
nie zamówienia publicznego 
przeprowadzonego na podsta-
wie ustawy z dnia 11 września  
2019 r. Prawo zamówień pu-
blicznych (t. j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1320) podpisała umowę 
na realizację inwestycji pn: 
„Przebudowa sieci wodociągo-
wej w miejscowości Dziekanów”. 
Realizację inwestycji zaplano-
wano w systemie „zaprojektuj i 
wybuduj”. Przedmiotem umowy 
jest opracowanie dokumentacji 
projektowej i na jej podstawie 
wykonanie robót budowlanych.  

Do zakresu prac projektowych 
należy również uzyskanie wszel-
kich wymaganych przepisami 
prawa uzgodnień i opinii, decyzji 
administracyjnych i innych czyn-
ności niezbędnych do zaprojek-
towania oraz wykonania robót 
budowlanych.
Wykonawca: Przedsiębiorstwo 
Transportowo Handlowo Usłu-
gowe Jacek Michałek.
Koszt inwestycji: 1.566.524,31 zł. 
Termin realizacji: 8 miesięcy  
od dnia zawarcia umowy.
Celem projektu jest przebudowa 
sieci wodociągowej w miejsco-
wości Dziekanów, gmina Hru-
bieszów. Inwestycja ta wpłynie  

Wykonawca P.T.H.U Jacek Michałek oraz Wójt Gminy Hrubieszów  
Tomasz Zając (fot.: Gmina Hrubieszów)

na poprawę jakości wody dostar-
czanej odbiorcom oraz zmniej-
szy ryzyko niedoborów wody 
spowodowanej awariami sie-
ci. Osiągnięcie założonego celu 
nastąpi poprzez wymianę eks-
ploatowanej od wielu lat istnie-
jącej sieci wodociągowej. Zasto-
sowane rozwiązania techniczne 
wpłyną na lepszą wydajność  
i efektywność pracy sieci wodo-
ciągowej, zwiększą jej odporność 
na działania korozji i w konse-
kwencji mniejszą awaryjność, 
przyczynią się także do poprawy 
jakość dostarczanej wody.

Ewelina Szulżuk
Gmina Hrubieszów

Kreatywne ferie zimowe w bibliotekach gminnych
Tegoroczne ferie zimowe  
w Bibliotekach Gminy Hru-
bieszów były czasem pełnym 
kreatywnej zabawy, artystycz-
nych wyzwań i niezapomnia-
nych przeżyć. Dzieci miały 
okazję rozwijać swoje zdolno-
ści plastyczne, uczestniczyć  
w różnorodnych warsztatach, 
a także aktywnie spędzać czas 
w gronie rówieśników. 
Pierwszy dzień ferii w Gminnej 
Bibliotece Publicznej w Monia-
tyczach upłynął pod znakiem 
malowania i ozdabiania drew-
nianych szkatułek na biżuterię. 
Dzieci z entuzjazmem nadawa-
ły im wyjątkowy wygląd – jedne  
w kształcie domków, inne w for-
mie serc. Kolejny dzień zamienił 
uczestników w prawdziwych 
malarzy, którzy tworzyli obrazy 
na płótnach. Po warsztatach od-
była się zabawa w teatr: dzieci 
przygotowały postacie do drew-
nianego teatrzyku i odgrywały 
znane bajki, wykazując się pomy-
słowością i talentem aktorskim.
Trzeciego dnia młodzi artyści 
malowali i ozdabiali drewniane 
kwiatki na zdjęcia, tworzyli bre-
loki oraz bawili się piankoliną. 
Nie zabrakło także popularnych 
slimów, które dzieci samodziel-
nie przygotowywały, ekspery-
mentując z kolorami i ozdobami.
  Dodatkowo przeprowadzono 
warsztaty malowania i ozdabiania 
drewnianych szkatułek w Świe-
tlicy Wiejskiej w Stefankowicach, 
umożliwiając jeszcze większej 
liczbie dzieci udział w kreatyw-
nych zajęciach. W trakcie ferii zi-
mowych w bibliotece odbyły się 
również cykliczne czwartkowe 
zajęcia plastyczne, podczas któ-

rych dzieci miały okazję poma-
lować i ozdobić karmniki dla 
ptaków, które następnie zabrały  
do domu. Był to świetny sposób, 
by zachęcić dzieci do dbania 
o środowisko i pokazać im jak 
ważna jest pomoc zwierzętom 
w okresie zimowym.

17 lutego Biblioteka Publicz-
na w Kosmowie odwiedziła 
Punkt Przedszkolny w Cicho-
bórzu, gdzie dzieci miały okazję 
oglądać i wypożyczać książki. 
25 lutego odbyła się tam lekcja 
biblioteczna poświęcona di-
nozaurom. Nie zabrakło bajek, 
kolorowanek i rozmów o prehi-
storycznych stworzeniach, które 
wzbudziły ogromne zaintereso-
wanie najmłodszych. W dniach 
18 i 19 lutego biblioteka prze-
prowadziła „Ferie z Biblioteką”, 
na których nie brakowało gier, 
zabaw i odbyły się warsztaty de-
koracji figurek gipsowych.
Biblioteka Publiczna w Ste-
fankowicach również zadbała 
o to, by ferie były pełne wrażeń. 
Pierwszego dnia dzieci uczest-
niczyły w warsztatach pla-
stycznych, malując i ozdabiając 
drewniane szkatułki. Oprócz za-
jęć artystycznych odbyły się tak-

że gry i zabawy ruchowe. Dru-
giego dnia dzieci wzięły udział  
w wycieczce do kina, a następnie  
w grze w kręgle. Dzień zakoń-
czył się wspólnym odpoczyn-
kiem przy pizzy – idealnym 
zwieńczeniem pełnego emocji 
dnia. Biblioteka w Stefankowi-

cach we współpracy z Biblioteką 
Publiczną w Dziekanowie prze-
prowadziła także animacje pod- 
czas choinki w Świetlicy Wiej-
skiej w Obrowcu, zapewniając 
dzieciom liczne zabawy i kon-
kursy.
Biblioteka Publiczna w Czerni-
czynie przygotowała dla dzieci 
prawdziwą kosmiczną przygo-
dę. W trakcie warsztatów pla-
stycznych uczestnicy stworzyli 
galaktyczne słoiki – kolorową 
watę z brokatem zamkniętą  
w szklanych naczyniach, które 
wyglądały jak fragment wszech-
świata. Dzieci tworzyły także 
kosmiczne postacie z koloro-
wych kulek, patyczków i piórek, 
rysowały pastelami zimowe 
pejzaże oraz budowały własne 
wyścigowe pojazdy, które na-
stępnie testowały w zawodach.  
Nie zabrakło także eksperymen-
tów naukowych, w tym „lawa 

Gminna Biblioteka Publiczna w Moniatyczach - karmniki (fot.: GOK Wołajowice)

lamp” – doświadczenia pokazu-
jącego, jak różne substancje nie 
mieszają się, tworząc efektow-
ne wzory. Całość dopełniły gry  
i zabawy ruchowe, które doda-
ły mnóstwo energii i radości. 
Biblioteka odwiedziła również 
Świetlicę Wiejską w Masłomę-
czu, która stała się miejscem 
twórczej aktywności. Pierwsze-
go dnia dzieci stworzyły arty-
styczne tablety, pełne kolorów 
i pomysłowości. Drugiego dnia 
uczestnicy bawili się kreatyw-
nymi drucikami i pomponami, 
z których wykonali śnieżyn- 
ki, kwiatki, bransoletki i motyl-
ki. Dzieci wzięły także udział  
w grach i zabawach ruchowych, 
które dostarczyły im wiele rado-
ści.
Biblioteka Publiczna wraz ze 
Świetlicą Wiejską w Dzieka-
nowie przygotowała ferie pełne 
różnorodnych atrakcji. Pierw-
szego dnia dzieci wybrały się do 
kina i muzeum, a na zakończe-
nie dnia wspólnie zjadły pizzę. 
Drugi dzień poświęcony był hi-
storii pisma – dzieci poznawały 
kipu, pismo klinowe, malowidła 
jaskiniowe oraz wykonały bre-
loki z masy plastycznej i kipu  

z włóczki jako pracę plastyczne. 
Nie zabrakło również gier i za-
baw. Trzeciego dnia uczestnicy 
wzięli udział w warsztatach „Gu-
zik z pętelką” – praktycznych za-
jęciach uczących codziennych 
umiejętności, gdzie nauczyły się 
m.in. przyszywać guziki. Ostat-
ni dzień ferii zakończył się wy-
jazdem na spektakl „Strażnicy  
marzeń” w wykonaniu Teatrzy-
ku Kukiełkowego „Jacy – Tacy” 
w Świetlicy Wiejskiej w Kozoda-
wach, który dostarczył dzieciom 
niezapomnianych wrażeń.
Ferie zimowe w bibliotekach 
gminnych były czasem pełnym 
kreatywności, nauki i świetnej 
zabawy. Warsztaty plastyczne, 
zajęcia teatralne, eksperymenty 
naukowe, spotkania z książką 
oraz aktywności ruchowe spra-
wiły, że każde dziecko mogło 
znaleźć coś dla siebie. Dzięki 
zaangażowaniu bibliotekarzy 
oraz wsparciu lokalnych insty-
tucji uczestnicy spędzili ten czas 
w sposób twórczy i inspirujący. 
Już teraz czekamy na kolejne 
zajęcia pełne atrakcji.

Bibliotekarki  
Gminy Hrubieszów

BP Dziekanów - wyjazd na teatrzyk kukiełkowy (fot.: GOK Wołajowice)
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Przekazanie nowego samochodu 
pożarniczego dla OSP Czerniczyn 

Wydarzenie rozpoczęło się 
przy remizie OSP Czerniczyn 
uroczystą zbiórką pododdzia-
łów Ochotniczych Straży Po-
żarnych z terenu gminy Hru-
bieszów. 
Przekazania pojazdu dokonali: 
st. bryg. Michał Badach - Za-
stępca Lubelskiego Komen-
danta Wojewódzkiego PSP  
w Lublinie, mł. bryg. Tomasz 
Zwolak - Komendant Powia-
towy PSP w Hrubieszowie, 
oraz Tomasz Zając - Wójt Gmi-
ny Hrubieszów.
Poświęcenia przekazanego sa-
mochodu dokonali ks. Karol 
Stolarczyk - Kapelan Straża-
ków Powiatu Hrubieszowskie-
go oraz ks. Andrzej Dzido - 
proboszcz Parafii pw. Św. Jana 
Chrzciciela w Czerniczynie.
Samochód, którego całkowita 
wartość wyniosła 488.802,00 
zł zakupiony został w grudniu 
2024 roku ze środków własnych 
Gminy Hrubieszów - 308.802,00 
zł oraz dotacji Narodowego 
i Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej - 100.000,00 zł 
i środków Komendy Głównej 
PSP - 80.000,00 zł. Jest to trze-
ci fabrycznie nowy samochód 
ratowniczo-gaśniczy, jaki trafił  
do jednostek OSP z terenu gmi-
ny od 2021 roku.
Podczas uroczystości Wójt 
Gminy Hrubieszów Tomasz 
Zając podkreślił nie tylko do-
tychczasowe osiągnięcia, ale 
także przedstawił potencjał 
oraz szeroki zakres działalności 
jednostek OSP z terenu gminy 
Hrubieszów. Była to doskonała 
okazja do ukazania ich zaan-
gażowania, roli w lokalnej spo-
łeczności oraz licznych inicja-
tyw podejmowanych na rzecz 
bezpieczeństwa mieszkańców.
Spośród zaproszonych gości 
w uroczystości udział wzięli 
przedstawiciele administracji 
samorządowej różnych szcze-
bli, służb mundurowych, du-
chowni, przedstawiciele insty- 
tucji współpracujących z rolni-
kami, organizacji społecznych  
i mieszkańcy.
Organizatorzy dziękują wszyst-
kim za obecność podczas tak 
ważnej dla ochotniczego ruchu 
pożarniczego uroczystości.

Gmina Hrubieszów

Lekki samochód ratowniczo-gaśniczy marki 
Mitsubishi FusoCanter GLBM 1,5/19 

Przemówienie Prezesa Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP w Hrubieszowie,  
a zarazem Wójta Gminy Hrubieszów Tomasza Zająca. Na zdjęciu od lewej:  

Tomasz Zając, Sekretarz Gminy Hrubieszów Robert Palichleb,  
ks. kanonik Marian Garmol, proboszcz Parafii pw. Św. Jana Chrzciciela w Czerni-

czynie ks. Andrzej Dzido, Kapelan Strażaków Powiatu Hrubieszowskiego  
ks. Karol Stolarczyk, Zastępca Lubelskiego Komendanta Wojewódzkiego  

PSP w Lublinie st. bryg. Michał Badach (fot.: GOK Wołajowice)

Przy mównicy Wójt Gminy Hrubieszów Tomasz Zając. W tle od lewej:  
Zastępca Lubelskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP w Lublinie 

st. bryg. Michał Badach, Kierownik Placówki Terenowej KRUS w Hrubieszowie 
Paweł Kłosiński, Przewodnicząca Rady Gminy Hrubieszów Aneta Dąbrowska,  

Prezes OSP Kobło Leszek Wołos, kpt. Zbigniew Nowosad - Placówka Straży 
Granicznej w Hrubieszowie, sierżant Michał Ostrowski - 2 Hrubieszowski Pułk 

Rozpoznawczy im. mjr Henryka Dobrzańskiego „Hubala”,  
Komendant Gminny OSP RP w Hrubieszowie Sławomir Jaskorski 

(fot.: GOK Wołajowice)

Od lewej: Wójt Gminy Hrubieszów Tomasz Zając, Komendant Powiatowy  
Państwowej Straży Pożarnej w Hrubieszowie mł. bryg. Tomasz Zwolak,  

Prezes OSP Czerniczyn Sławomir Paluch, Wiceprezes-Naczelnik OSP Czerniczyn 
Maciej Gałan, Zastępca Lubelskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP  

w Lublinie st. bryg. Michał Badach (fot.: GOK Wołajowice)

Od lewej: Kierownik Placówki Terenowej KRUS w Hrubieszowie Paweł Kłosiński, 
kpt. Zbigniew Nowosad - Placówka Straży Granicznej w Hrubieszowie, Prezes 

OSP Kobło Leszek Wołos, Przewodnicząca Rady Gminy Hrubieszów Aneta  
Dąbrowska, ppor. Paweł Sagadyn - Zakład Karny w Hrubieszowie, sierżant  

Michał Ostrowski - 2 Hrubieszowski Pułk Rozpoznawczy im. mjr Henryka  
Dobrzańskiego „Hubala”, Wiceprezes Zarządu Oddziału Gminnego  

Związku OSP RP w Hrubieszowie Jan Mołodecki, Komendant Gminny  
OSP RP w Hrubieszowie  Sławomir Jaskorski (fot.: GOK Wołajowice)

Wójt Gminy Hrubieszów Tomasz Zając wręcza pamiątkowy grawerunek Komen-
dantowi Powiatowemu Państwowej Straży Pożarnej w Hrubieszowie mł. bryg. 

Tomaszowi Zwolakowi. W tle od lewej: Tomasz Zając, Ewa Wójcik-Grabarczuk, 
Kapelan Strażaków Powiatu Hrubieszowskiego ks. Karol Stolarczyk, Wiceprezes 

Zarządu Oddziału Gminnego Związku OSP RP w Hrubieszowie Piotr Sendecki, 
Radna Sejmiku Województwa Lubelskiego Anna Kusiak, Radny Rady Gminy 

Hrubieszów Jerzy Fedorczuk (fot.: GOK Wołajowice)

Wręczenie dokumentów, kluczyków oraz aktu przekazania samochodu. Od lewej: 
Prezes OSP Czerniczyn Sławomir Paluch, Wiceprezes-Naczelnik OSP Czerniczyn 

Maciej Gałan, Wójt Gminy Hrubieszów Tomasz Zając, Zastępca Lubelskiego 
Komendanta Wojewódzkiego PSP w Lublinie st. bryg. Michał Badach,  
Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Hrubieszowie  

mł. bryg. Tomasz Zwolak (fot.: GOK Wołajowice)

14 marca 2025 roku odbyła się uroczystość przekazania 
lekkiego samochodu ratowniczo – gaśniczego marki Mit-
subishi FusoCanter GLBM 1,5/19 jednostce Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Czerniczynie. 
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Warsztaty „Miotła z charakterem” 

1 marca w Gminnym Ośrodku 
Kultury w Hrubieszowie z sie-
dzibą w Wołajowicach, odbyły 
się wyjątkowe warsztaty pod 
nazwą „Miotła z charakterem”, 
zorganizowane z okazji Dnia 
Kobiet. 
Warsztaty poprowadziła za-
przyjaźniona z naszym Ośrod-
kiem Pani Agnieszka Mielni-
czuk – wizjonerka, artystka, 
prekursorka Carvingu. Spotka-
nie przyciągnęło panie, które 
chciały dodać odrobinę magii 
do codzienności i własnoręcz-
nie stworzyć niezwykłe ozdob-
ne miotły – symbol siły, charak-
teru i kobiecej energii. Podczas 

warsztatów uczestniczki miały 
okazję puścić wodze fantazji 
i wykonać miotły, które od-
zwierciedlały ich osobowość. 
Każda z nich była inna – jedne 
eleganckie i stonowane, inne 
pełne kolorów i fantazyjnych 
ozdób. Uczestniczki do ozdo-
by swoich mioteł wykorzysta-
ły m.in. suszone zioła, wstąż-
ki, koraliki, pióra. Wykonana 
miotła to wyjątkowa pamiątka  
i ozdoba domu, a może nawet 
talizman na szczęście! Warszta-
ty w GOK-u były nie tylko oka-
zją do kreatywnej pracy, ale też  
do rozmów, śmiechu i integra-
cji. Panie dzieliły się inspira- Uczestniczki warsztatów „Miotła z charakterem” (fot.: GOK Wołajowice)

dla kobiet, które lubią dodać odrobinę magii do codzienności

cjami i wspólnie świętowały 
swoją kobiecość w twórczej at-
mosferze. Uczestniczki mogły 
wyrazić siebie poprzez sztukę 
i dobrą zabawę. Gminny Ośro-
dek Kultury w Wołajowicach 
zapowiada kolejne kreatywne 
spotkania dla mieszkańców 
Gminy Hubieszów. Patrząc 
na entuzjazm uczestniczek, 
można śmiało powiedzieć, 
że „Miotła z charakterem” na 
stałe wpisze się w kalendarz 
wyjątkowych wydarzeń.

Malwina Filańska-Marcych
GOK Wołajowice

„Młodzież Zapobiega Pożarom”

W dniu 07.03.2025 r. w sali 
konferencyjnej Urzędu Gminy 
Hrubieszów odbyły się elimi-
nacje gminne XLVII Ogólno-
polskiego Turnieju Wiedzy 
Pożarniczej „Młodzież Zapo-
biega Pożarom”, organizowa-
ne przez Gminę Hrubieszów 
przy współpracy z Zarządem 
Oddziału Gminnego Związ-
ku OSP RP w Hrubieszowie 
oraz Komendą Powiatową 
Państwowej Straży Pożarnej 
w Hrubieszowie, którą re-
prezentowali mł. kpt. Adrian 
Łazorczyk oraz st. strażak Mi-
chał Wiejak. 

W eliminacjach gminnych bra-
ło udział łącznie 32 uczestni-
ków w dwóch grupach wieko-
wych ze szkół podstawowych 
z terenu gminy Hrubieszów 
(Czerniczyn, Dąbrowa Husyn-
ne, Mieniany, Moniatycze, Ste-
fankowice i Ślipcze z siedzibą 
w Kozodawach).
Tym razem zwycięzców w star-
szej grupie wiekowej udało się 
wyłonić dopiero w serii pytań 
otwartych, po dwóch dogryw-
kach pisemnych. W wyniku 
rozgrywek finałowych kolej-
ność zajętych miejsc przedsta-
wia się następująco:

Zwycięzcy eliminacji gminnych  XLVII Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy  
Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom” oraz mł. kpt. Adrian Łazorczyk,  

st. strażak Michał Wiejak, Sekretarz Gminy Hrubieszów Robert Palichleb  
(fot.: Gmina Hrubieszów)

Eliminacje gminne XLVII Ogólnopolskiego Turnieju 
Wiedzy Pożarniczej 

• W I grupie wiekowej (klasy 
I-IV szkoły podstawowej): Julia 
Markiewicz (SP Stefankowi-
ce), Oliwia Walczuk (SP Ślipcze  
z siedzibą w Kozodawach) i Mi-
kołaj Kaźmierczuk (SP Stefan-
kowice).
• W II grupie wiekowej (kla-
sy V-VIII szkoły podstawo-
wej): Dominika Borowska  
(SP Husynne), Julia Wołoszyn  
(SP Husynne) i Patryk Tokar-
ski (SP Ślipcze z siedzibą w Ko-
zodawach).
Zdobywcy pierwszych miejsc  
w swojej kategorii wiekowej 
będą reprezentować Gminę 

Hrubieszów w eliminacjach po-
wiatowych Turnieju. 
Organizatorzy gratulują tego-
rocznym laureatom, a także 
dziękują wszystkim uczestni-
kom i ich opiekunom za udział 

w inicjatywie przynoszącej zna- 
czące korzyści i wiedzę w obsza-
rze szeroko rozumianej ochrony 
przeciwpożarowej i bezpieczeń-
stwa publicznego.

Gmina Hrubieszów

Dzień Sołtysa w Gminie Hrubieszów 
11 marca to wyjątkowa data 
w kalendarzu każdej gminy – 
Dzień Sołtysa. 

Z tej okazji w Gminnym Ośrod-
ku Kultury w Hrubieszowie z/s 
w Wołajowicach życzenia pełne 

wdzięczności i uznania dla na-
szych Sołtysów złożyli Zastępca 
Wójta Gminy Hrubieszów Pani 
Aleksandra Muzyczuk, Prze-
wodnicząca Rady Gminy Pani 
Aneta Dąbrowska oraz Sekretarz 
Gminy Pan Robert Palichleb. W 
uroczystości wziął udział również 
Kierownik Placówki Terenowej 
KRUS w Hrubieszowie Pan Paweł 
Kłosiński z pracownikiem Panem  
Jackiem Mielniczukiem. Spo-
tkanie uświetnił występ Kabaretu 
„Szara Eminencja” z Werbkowic, 
który wywołał wiele uśmiechów  
i stworzył wspaniałą atmosferę.
Sołtysi w Gminie Hrubieszów two-
rzą zgraną „drużynę”, 36-ciu lo-
kalnych liderów otwartych na po- 

trzeby, nie tylko swoich miejsco-
wości i ich mieszkańców, ale całej 
wspólnoty  samorządowej  gminy.
Dzień Sołtysa to przypomnienie,  
o niezwykle ważnej roli, jaką 
sołtysi pełnią w swoich społecz-
nościach – dbając o rozwój wsi, 
integrację mieszkańców i repre-
zentując ich sprawy. 

Sołtysom oraz Radom Sołeckim 
jeszcze raz życzymy zdrowia, 
satysfakcji z pełnionej funkcji, 
sukcesów w realizacji lokalnych 
inicjatyw oraz wytrwałości w dą-
żeniu do dalszego rozwoju ich 
miejscowości.

Gmina Hrubieszów

Dzień Sołtysa w Gminie Hrubieszów (fot.: GOK Wołajowice)

Zastępca Wójta Gminy Hrubieszów Pani Aleksandra Muzyczuk, Przewodnicząca 
Rady Gminy Pani Aneta Dąbrowska, Sekretarz Gminy Pan Robert Palichleb, 
Kierownik Placówki Terenowej KRUS w Hrubieszowie Pan Paweł Kłosiński 

(fot.: GOK Wołajowice)
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Pogoda w kwietniu w Zamościu
Przełom marca i kwietnia to 
okres, w którym warunki at-
mosferyczne sprzyjają rozpo-
częciu prac polowych. Fakt 
ten podkreśla jedno z przy-
słów, które mówi: „w kwietniu 
nasienie miej, orz, bronuj i siej”. 
W kwietniu w Zamościu Słońce 
góruje ponad horyzontem od 
12 godz. i 53 min (1 kwietnia) do 
14 godz. i 40 min (30 kwietnia). 
Jest też coraz cieplej, chociaż 
niekiedy słoneczne i ciepłe dni 
przeplatają się z okresami chło-
du. Wówczas w kwietniu mogą 
wystąpić przymrozki, a zamiast 
opadów deszczu mogą pojawić 
się opady śniegu. Tą dynamikę  
i zmienność pogody najlepiej od-
daje przysłowie: „choć i w kwiet-
niu słonko grzeje, nieraz pole śnieg 
zawieje”. 
W latach 1976-2024 średnia tem-
peratura powietrza w kwietniu 
wynosiła 8,6oC. Najcieplejszy 
był kwiecień w 2018 r. ze śred- 
nią temperaturą wynoszącą 
14,0oC, a najchłodniejszy kwie-
cień 1997 r. z temperaturą rów-
ną 4,6oC.Średnio w kwietniu 

notu-je się 40,5 mm opadów. 
Najwięcej opadów w kwietniu 
zanotowano w 1999 r., było to 
116,0 mm, a najmniej w 1981 r. 
5,4 mm.
O ruszeniu wegetacji w istot-
nym stopniu decyduje tem-
peratura powietrza. Przyroda  
w pełni budzi się do życia, kiedy 
średnia dobowa temperatura 
powietrza przekroczy wartość 
5,0oC. Wówczas wokół robi się 
zielono, a w sadach i ogrodach, 
na łąkach, w lasach, na drze-
wach i krzewach pojawiają się 
kwiaty.
O wzroście i kondycji budzącej 
się do życia przyrody w znacz-
nym stopniu decydują ekstre-
malne (minimalne i maksy-
malne) wartości temperatury  
i wilgotność gleby, która uzależ-
niona jest od opadów atmosfe-
rycznych. 
Czynnikiem, który może zaha-
mować lub ograniczyć wegetację 
roślin jest temperatura minimal-
na, zwłaszcza spadek tempera-
tury poniżej 0oC. Na przestrzeni 
48 lat średnia minimalna tem-

peratura w kwietniu zmienia-
ła się w przedziale od -0,7oC 
w kwietniu 1981 r. do 6,6oC  
w 2018 r. Z kolei wartość tem-
peratury maksymalnej przy-
spiesza wegetację. Najwyższe 
wartości średniej maksymalnej 
temperatury powietrza 21,7oC 
wystąpiły w kwietniu w 2000 r., 
zaś najchłodniejszy pod tym 

względem był 1982 r. ze średnią 
maksymalną temperaturą po-
wietrza wynoszącą 9,3oC. 
Soczystość zieleni i różnobarw-
ność kwiatów rozwijających się 
roślin w znacznym stopniu za-
leży także od opadów atmosfe-
rycznych. Przeciętnie w kwiet-
niu notuje się od 5 do 13 dni  
z opadem.

 (rys. A. Samborski profesor A.Z.)

W tym roku na początku trze-
ciej dekady kwietnia obchodzi-
my Święta Wielkanocne, niech 
to będzie dla nas wszystkich 
czas pełen radości, rodzinnego 
ciepła i nadziei, którą daje nam 
Zmartwychwstały Chrystus.

Dr hab. Andrzej Samborski
prof. A.Z. 



11

Życzenia Świąteczne

www.radiozamosc.pl� Nr 4 [124] Kwiecień 2025

R E K L A M A



12

Życzenia Świąteczne

Nr 4 [124] Kwiecień 2025	�  www.radiozamosc.pl

R E K L A M A


